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اعداد تاریخی برای نیازمند، استقلال و پرسپولیس  
تمام رکوردشکنی های نیم فصل 

اول لیگ
به گزارش وب سایت نود، نوزدهمین دوره  �

لیگ برتر، توأم با چندین رکوردشکنی بود و 
برخی از حدنصاب ها جابه جا شدند که در 
وقفه ای که در لیگ ایجاد شده این رکوردها 

مرور شده است.
قلعه تسخیرناپذیر نیازمند

آغاز این فصل با کلین شیت های پیاپی 
تراکتور و سپاهان همراه بود و این دو تیم با 
بسته نگه داشتن دروازه خود تا هفته پنجم 
رکورد طولانی ترین زمان گل نخوردن در ابتدای 
فصل را شکستند. دروازه تراکتور در هفته 
هشتم باز و رکورد این تیم متوقف شد ولی 
پیام نیازمند تا هفته نهم و بازی مقابل پارس 
جنوبی گل نخورد تا هم رکورددار بیشترین زمان 
گل نخوردن در ابتدای فصل شود و هم با ثبت 
رکورد ۹۴۰ دقیقه گل نخوردن، رکورددار تاریخ 

لیگ برتر. 
بدترین ها برای شاهین بوشهر

شاهین بوشهر پس از هفت فصل به لیگ 
برتر صعود کرد ولی اصلا توقعات را برآورده 
نکرد. این تیم در پایان هفته شانزدهم با شش 
امتیاز و تفاضل گل منهاي ۲۵ بدترین عملکرد 
تیمی را که تا هفته شانزدهم از خود به جای 
گذاشته، به نام خود ثبت کرده است. شاهین با 
دریافت ۳۳ گل، رکوددار بیشترین گل خورده 
تا هفته شانزدهم در تاریخ لیگ برتر است. این 
تیم همچنان موفق به کسب پیروزی نشده 
است. رکورددار بیشترین تعداد بازی برای 
کسب نخستین پیروزی فصل به سایپا در لیگ 
سوم تعلق دارد که هفته هفدهم به پیروزی 
دست یافت؛ با این شرایط شاهین بوشهر به 
رکورد تاریخ لیگ برتر رسیده است و در صورت 
عدم پیروزی در بازی آینده به تنهایی رکورددار 

خواهد شد.
خط حمله مهارنشدنی استقلال

استقلال تا پایان هفته شانزدهم، ۳۳ گل به 
ثمر رسانده که این بیشترین تعداد گلی است که 
تیمی در تاریخ لیگ برتر در این بازه زمانی به 
ثمر رسانده است. آبی پوشان با گل  های پرتعداد 
خود رکورد دیگری را در تاریخ لیگ برتر جا به جا 
کردند و تبدیل به اولین تیمی شدند که در هشت 
بازی پیاپی در هر بازی حداقل دو گل به ثمر 

رسانده است.
اولین  کسب  برای  انتظار  زمان  طولانی ترین 

پیروزی در تاریخ لیگ برتر
گل گهر سیرجان در این دوره برای نخستین 
بار موفق به حضور در لیگ برتر شد. این تیم 
موفق شد در آخرین بازی قبل از تعطیلات برای 
اولین بار طعم پیروزی را بچشد که این بیشترین 
تعداد مسابقه ای است که تیمی در نخستین 
تجربه حضور خود در لیگ برتر برای کسب 
اولین پیروزی به انتظار نشسته. این رکورد تا 
پیش از این در اختیار تراکتور بود که در هفته 
سیزدهم لیگ اول به نخستین برد فصل خود 

دست یافت.
پرسپولیس سلطان بازی های خارج از خانه

این  پرسپولیس رکورد خارق العاده ای در 
فصل در دیدارهای خارج از خانه به جای 
گذاشته است. این تیم به پنج پیروزی متوالی 
خارج از خانه دست یافت تا با رکورد تاریخ لیگ 
برتر برابر شود. این رکورد پرسپولیس همچنان 
پابرجاست و می تواند در ادامه فصل آن را 

بهبود بخشد.
ماشین سازی استاد پنالتی

ماشین سازی در این فصل، نگاه ها را به 
خود معطوف کرد و در این راه ضربات پنالتی 
نقش بسزایی داشت و این تیم با گل کردن شش 
پنالتی بهترین آماری را که تیمی تا پایان هفته 
شانزدهم ثبت کرده، از خود به جای گذاشته 
است. این تیم در بازی با شاهین بوشهر در ثانیه 
۳۸ به پنالتی دست یافت که زودترین پنالتی در 

تاریخ لیگ برتر است.
هنرنمایی خوزستانی ها

تیم های خوزستانی در این فصل عملکرد 
درخشانی داشتند و هر سه تیم این استان در 
نیمه بالایی جدول قرار گرفته اند. در این میان 
نفت مسجدسلیمان و صنعت نفت بیشتر 
نگاه ها را به خود معطوف کردند. صنعت نفت 
شگفتی ساز این دوره بود و توانست تیم های 
بزرگی مثل تراکتور و سپاهان را شکست دهد. 
صنعت نفت لیگ نوزدهم بهترین کارنامه 
طلایی پوشان را تا هفته شانزدهم در تاریخ لیگ 
برتر ثبت کرده است. این تیم بیش از همه ادوار 
قبلی حضور خود در لیگ برتر امتیاز به دست 
آورده و کلین شیت کرده و کمتر از هر دوره 

دیگری متحمل شکست شده است.
نفت مسجدسلیمان هم در این دوره موفق 
شد پرسپولیس را شکست دهد و استقلال و 
سپاهان را متوقف کند ولی در شانزدهمین بازی 
فصل مقابل تراکتور ناکام بود که در رکودشکنی 
تاریخ لیگ برتر ناموفق باشد ولی به هر صورت 
این تیم با احتساب بازی آخر فصل گذشته
۱۶ دیدار متوالی باختی نداشت که رکورد 

ویژه ای برای آن محسوب می شود.

علی نژاد: استعفای تاج به دلیل 
بیماری بود، نه چیز دیگر

سرپرست معاونت ورزش قهرمانی و حرفه ای  �
کشتی  رقابت های  حاشیه  در  ورزش  وزارت 
پهلوانی قهرمانی کشور در جمع خبرنگاران، 
درباره استعفای مهدی تاج از ریاست فدراسیون 
فوتبال گفت: متأسفانه فشار سنگین کاری که روی 
آقای تاج بود باعث شد بعد از اتفاقی که در ترکیه 
برای او رخ داده بود، مجددا ناراحتی قلبی پیدا 
کند. پس از اطلاع از این موضوع در اولین فرصت 
به بیمارستان رفتم و با پزشک او صحبت کردم 
که اعلام کردند شرایط ایشان مطلوب نیست. 
همه نسبت به وضعیت سلامتی او احساس خطر 
کردند و خیلی قاطع عنوان کردند تحت هیچ 
شرایطی دیگر نباید کار استرس زا و سنگین داشته 
باشد.مهدی علی نژاد درباره برخی صحبت ها 
مبنی بر اینکه استعفای تاج ارتباطی به بحث 
بیماری او نداشته است، گفت: به هیچ وجه بحث 
دیگری غیر از بیماری مطرح نبوده و سلامتی او 
در خطر جدی بود. فشارهای کاری و عصبی که 
فوق العاده در فوتبال زیاد است، باعث بروز این 
اتفاق شد و نهایتا دو روز پیش منجر به استعفای 
ایشان شد. هیئت رئیسه فدراسیون نیز این 
استعفا را پذیرفت و بهاروند به عنوان سرپرست 
فدراسیون فوتبال انتخاب شد.او درباره زمان 
فوتبال  فدراسیون  انتخابات  برگزاری  احتمالی 
گفت: هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال باید در این 
زمینه تصمیم گیری کند و فکر می کنم در چند روز 
آینده زمان برگزاری انتخابات را مشخص کنند. این 
موضوع در اختیار هیئت رئیسه فدراسیون است و 

به زودی تصمیم گیری خواهند کرد.

ماجرای منصرف شدن ملی پوش 
قایق رانی از تغییر تابعیت

ملی پوش قایق رانی ایران گفت: پنج ماه در  �
تیم ملی قایق رانی جمهوری  آذربایجان بودم اما 
افشین فرزام تشویقم کرد که برگردم.به گزارش 
ایسنا، بهمن نصیری، ملی پوش قایق رانی ایران، 
درباره تصمیمش برای مهاجرت گفت: بعد 
از بازی های آسیایی جاکارتا به دلیل مشکلاتی 
که در قایق رانی وجود داشت، راهی کشور 
جمهوری آذربایجان شدم و به تیم ملی این کشور 
پیوستم. من پنج ماه هم در تیم ملی جمهوری 
آذربایجان بودم و ورزشکار این کشور شدم و 
تمرین کردم.او افزود: شرایطم خوب بود و پول 
خوبی می گرفتم. آنجا از نظر مالی واقعا شرایط 
خوبی داشت و وضعیتم مناسب بود. موضوع 
این بود که به دلیل اینکه برای تغییر تابعیت دو 
سال نمی توانستم مسابقه بدهم و از طرفی ذهنم 
درگیر بود و دلم می خواست برای کشورم مسابقه 

بدهم، تصمیم گرفتم برگردم.
دارنده مدال طلای قهرمانی آسیا افزود: در 
آن مدت با آقای فرزام که مربی تیم ملی ایران 
شده بود، در تماس بودم و او من را تشویق کرد 
که بازگردم. در آن زمانی که تصمیم گرفتم بروم 
مشکلاتی در قایق رانی وجود داشت، اما پس از 
تغییرات با آقای فرزام صحبت کردم و تصمیم 
گرفتم که به ایران بازگردم و برای کشور خودم 
پارو بزنم. نصیری درباره وضعیت قایق رانی گفت: 
به هر حال قایق رانی یکی از رشته هایی است که به 
حمایت نیاز دارد و ما چون لیگ و درآمد نداریم، 

از نظر مالی به مشکل می خوریم.
دارنده مدال طلای کاپ آسیا با اشاره به 
ضرورت حمایت از قایق رانی گفت: قایق رانی 
ایران پتانسیل زیادی دارد و می تواند در المپیک 
و بازی های آسیایی مدال بگیرد. وزارت ورزش 
و کمیته ملی المپیک حمایتشان از قایق رانی 
را به عنوان یک رشته پرمدال بیشتر کنند تا 
ورزشکاران بتوانند بدون دغدغه کارشان را ادامه 

بدهند.

ورزش

فوتبال  خبر
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شهرداری کرج در نظر دارد با توجه به بودجه مصوب شورای اسلامی شهر پروژه مندرج در جدول ذیل را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران 
واجد شرایط واگذار نماید.  

۱- سپرده شرکت در مناقصه به یکی از روشهای ذیل ارائه گردد. ضمانت نامه بانکی معادل مبلغ فوق که به مدت ۹۰ روز اعتبار داشته و قابل تمدید باشد و یا واریز 
فیش نقدی به مبلغ فوق به حساب ۷۰۰۷۸۶۹۴۸۶۲۳  بانک شهر. ۲- برندگان نفر اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب 
ضبط خواهد شد. ۳- شهرداری کرج در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است. ۴-  مبلغ ۵۰۰/۰۰۰ریال به عنوان هزینه خرید اسناد به حساب ۷۰۰۷۸۵۳۱۳۷۹۵ 
نزد بانک شهر شهرداری واریز و رسید آنرا ارائه نمایند. ۵- متقاضیان می توانند از تاریخ انتشار آگهی جهت خرید اسناد مناقصه به اداره امور قراردادها و پیمانها واقع 
در میدان توحید- بلوار بلال شهرداری کرج طبقه هفتم مراجعه نمایند. ۶- در هر صورت مدارک مندرج در اسناد مناقصه ملاک فروش اسناد و متعاقباً عقد قرارداد 
خواهد بود. ۷- توضیح اینکه به غیر از سپرده شرکت در مناقصه کلیه اسناد و مدارک مربوط به پیمانکاران شرکت در مناقصه در نزد شهرداری باقی می ماند. ۸-لازم 
به ذکر است هنگام خرید اسناد داشتن رتبه مربوطه و تاییدیه صلاحیت در سایت oldpmn.mporg.ir ویا sajar.mporg.ir وگواهینامه صلاحیت ایمنی معتبر، معرفی 
نامه ممهور به مهر و امضای مدیرعامل، روزنامه آخرین آگهی تغییرات اعضای شرکت ،کد اقتصادی الزامی می باشد. ۹- شرکت کنندگان در مناقصه می بایست کلیه 
فرمها و اطلاعات مورد درخواست شهرداری را تکمیل و به همراه سایر اسناد مناقصه در پاکت مربوطه قرار دهند. ۱۰- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج 
است. ۱۱-  پیشنهادات می بایست در پاکتهای مجزا (الف-ب-ج) لاک و ممهور به مهر شرکت شده و پس از الصاق هولوگرام بر روی پاکت ج تا پایان وقت اداری روز 

سه شنبه  مورخ ۹۸/۱۰/۲۴ به آدرس کرج- میدان توحید- بلوار بلال دبیرخانه شهرداری کرج تحویل داده شود. 
۱۲-پیشنهادات رسیده در مورخ ۹۸/۱۰/۲۵ در کمیسیون عالی معاملات شهرداری کرج (دفتر شهردار ) مطرح و پس از بررسی و کنترل برنده مناقصه اعلام خواهد شد .

 در ضمن هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد
جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۳۵۸۹۲۴۱۸-۳۵۸۹۲۴۲۱-۰۲۶ تماس و یا به سایت  www.karaj.ir مراجعه نمائید.  

رتبهمبلغ سپرده به ریال  مبلغ برآورد کل به ریالشرح عملیاتردیف
۱۰۰٪ نقدی رتبه ۵ ابنیه و ۴ ۲۰/۷۱۷/۷۴۵/۷۴۸۱/۰۳۶/۰۰۰/۰۰۰تکمیل ساختمان اداری مرکز داده های کرج ۱

تاسیسات 

شرق: انتشار عکس هاي مهدي خسروي، بوکسور تیم ملي امید، این روزها 
سروصداي زیادي را در فضاي مجازي به راه انداخته است. بوکسوري ناشناخته که 
حالا با دست به دست شدن تصاویرش به چهره اي مورد توجه در جامعه و ورزش 
ایران تبدیل شده است. خسروي اگرچه صاحب عنواني در سطح بین المللي 
نیست اما چند سالي است که جزء نفرات برتر کشور است و به اردوهاي تیم 
ملي هم دعوت مي شود. دلیلي که باعث شده نام این بوکسور سبک وزن سر 
زبان ها بیفتد، کولبربودن اوست. او که اصالتا کردستاني است، مجبور است با 
۴۹ کیلوگرم وزن، به خاطر مشکلات مالي در کوه هاي مریوان کولبري کند. مهدي 
در حالي این شغل پرخطر را براي خود انتخاب کرده که دانشجوي رشته علوم 
تربیتي نیز هست. بیشتر از همه اما عشق و علاقه اش به ورزش بوکس باعث شده 
به کولبرشدن روي بیاورد، چراکه تمام هدف و آرزویش این است که روزي خود 
را روي سکوهاي بوکس آسیا و جهان ببیند. خسروي بعد از انتشار عکس هایش 
در رسانه هاي مجازي، گفت وگویي را با یکي از رسانه هاي آن طرف آبي داشته و 
از سختي هاي زندگي و تلاشش براي ادامه ورزش حرفه اي صحبت کرده است؛ 
او مي گوید: «من از خانواده  پرجمعیت ۱۱نفره با پدري بازنشسته ام که حقوقش 
کفاف خانواده را نمي دهد. از ۱۵سالگي مشغول به کار سخت کولبري براي 
خرج زندگي و تحصیلم شدم. کولبري که جان جوانان این سرزمین را مي گیرد 
و آنها را مجبور مي کند تا از اهدافشان دست بکشند. تابه حال از هیچ جا حمایت 
نشده ام. کولبري شغلي نیست که بشود به آن دل بست. از فقر و نداري مجبور به 
انجام آن شدم. از مسئولان خواهش می کنم حمایتم کنند. ورزش قهرماني بدون 

حمایت مالي به جایي نمي رسد. بوکس ورزشي است که به حمایت شدیدي نیاز 
دارد. ما شب ها مي رویم کول مي آوریم. وقتي کولبري مي کنیم فشار عجیبي به 
بدنم مي آید. ساعت دو شب مي رویم، ۱۲ ظهر برمي گردیم. بعضي وقت ها که 
از کولبري مي آیم، تا چند روز نمي توانم تمرین کنم. درآمد ما به وزن بار است و 
هرچه بار سنگین تري بیاوریم پول بیشتري مي گیریم. براي هر کیلو بار، ۱۲ هزار 
تومان مي گیریم». خسروي با وجود این شرایط سخت حاضر نیست از کولبري 
دست بردارد، چراکه به مدال آوري و حضور در رقابت هاي آسیا و جهان و المپیک 
فکر مي کند: «چند بار در مسابقات کشوري شرکت کردم و شکست خوردم. چند 
بار هم به اردوي تیم ملي دعوت شدم. اگر در خودم توانایي بوکس کردن را 
نمي دیدم، این ورزش را رها مي کردم. من مي خواهم خودم را در المپیک ببینم 
و اگر کسي نباشد حمایتم کند، به جایي نمي رسم. رؤیاي من المپیک است و 
به راهم ادامه مي دهم. متأسفانه هیچ سازماني از ما   حمایت نمي کند. غرورم 
به من اجازه نداده پیش کسي دست دراز کنم و دردِدل کنم. همیشه دستم در 
جیب خودم بوده است».ماجراي کولبربودن مهدي خسروي در شرایطي جامعه 
را تحت تأثیر قرار داده که مسئولان بوکس استان کردستان معتقدند هیچ اطلاعي 
از این قضیه ندارند. خسرو مطهري، سرپرست هیئت بوکس این استان، دراین باره 
مي گوید: «من هم مثل همه این عکس را                                                                         دیدم و واقعا ناراحت شدم که چرا 
یک قهرمان ملي پوش باید از بي پولي و نداشتن شغل دست به چنین کاري بزند. 
از دیدن عکس خسروي متأثر و ناراحت هستم. به هر حال او قهرمان تیم ملي 
بوکس است، ضمن اینکه من در حد توان مالي خیلي کم و ناچیز به او کمک 

کرده ام و اصلا گفتن این موضوع درست نیست. البته من در حد توانم براي رفع 
مشکل مالي به او کمک کردم. با چشم خودم ندیده ام که مشغول به چنین کاري 
باشد و فقط عکس او را                                                                         دیدم. البته قهرمانان ما در رشته هاي دیگر خیلي از 
نظر مالي حمایت نمي شوند و این مشکلاتي که بچه هاي ما با آن دست به گریبان 
هستند، آنها نیز دارند. به هر حال کشور ما نیز شرایط خوب اقتصادي ندارد و همه 
ما باید فعلا با این شرایط سازگار شویم. فعلا وضعیت این است و باید با این شرایط 
کنار بیاییم. واقعیت این است که ما اصلا نمي دانیم او کو لبري مي کند یا خیر. البته 
اگر من خسروي را                                                                         ببینم، قطعا به او خواهم گفت انتشار عکس با آن شرایط کار 
خوبي نبوده. به هر حال او قهرمان تیم ملي است».بیژن عبدالملکي، دبیر هیئت 
بوکس استان کردستان نیز در حالي ادعا کرده بود خبري از کولبربودن خسروي 
ندارد که احتمال داده است شاید او به خاطر همدردي با دو براد ر کولبري که 
به تازگی در جریان بهمن در کوه هاي کردستان فوت شده اند، این اقدام را انجام 
داده است.آنچه مسلم است این است که وضعیت اقتصادي ورزش ایران در چند 
سال اخیر به قدري بغرنج شده که حتي بسیاري از قهرمانان و مدال آوران بنام 
هم از شرایط موجود گله مند هستند، چه برسد به افرادي که بازنشسته هستند یا 
مثل مهدي خسروي ناشناخته. فقر و نداري باعث شده تعدادی از استعدادهاي 
ورزش کشور فرار را بر قرار ترجیح دهند و با تغییر تابعیت، براي تیم هاي ملي 
کشورهاي خارجي مسابقه بدهند.اینها همه در حالي است که باید دست فروشي 
و کارگري خیلي از ملي پوشان عنوان دار رشته هاي مختلف را به این اتفاقات تلخ 

اضافه کرد.

شرق: با پایان یافتن نیم فصل نخست، بررسی آمار 
کلی لیگ برتر تا هفته شانزدهم می تواند دیدگاه 
کامل تری از بازیکنان ارائه بدهد. آقای گل نیم فصل 
عیثی آل کثیر است که با گل زنی در دیدار شانزدهم 
مقابل سپاهان، خودش را از سایر گل زنان مشترک 
جدا کرد. همچنین مهدی قائدی و شیخ دیاباته دو 
بازیکن استقلال با هشت و مهدی ترابی با هفت 
گل رتبه های بعدی را در اختیار دارند؛ اما برترین 
پاسورهای لیگ می توانند از سورپرایزهای لیگ امسال 
باشند. میلاد جهانی، هافبک خلاق و باتجربه صنعت 
نفت آبادان، بعد از رهایی از مصدومیت رباط صلیبی 
باز هم به روزهای اوج بازگشته و با دادن پنج پاس 
گل در کنار چهار بازیکن دیگر در این زمینه صدرنشین 
است تا اسکوچیچ خیلی خوش شانس باشد که 
دو بازیکن آماده در بخش گل زنی و بازی سازی در 
ترکیب تیمش دارد. معین عباسیان، مهدی قائدی و 
محمد حسینی نیز با پنج پاس گل در کنار جهانی قرار 
دارند؛ اما استقلال تهران دو بازیکن با چهار پاس گل 
در جدول رده بندی دارد که نشان می دهد آبی های 
پایتخت با هدایت استراماچونی تنوع تاکتیکی 
بالایی داشتند. وریا غفوری و علی کریمی هرکدام با 
چهار پاس گل شانس این را دارند که عنوان بهترین 

پاسور لیگ را در پایان راه به دست بیاورند. همچنین 
مسعود شجاعی که بعد از رفتن دنیزلی به روزهای 
خوب خودش بازگشته با دادن چهار پاس گل همان 
بازیکنی شده که از او انتظار می رفت. ترابی و علی 
علیپور نیز از پرسپولیس چهار پاس ثبت کردند و 
سعید واسعی از پیکان نیز در همین رده با چهار پاس 
گل قرار دارد. حسین ابراهیمی، مهدی ترکمان، امید 
نورافکن، محمد محبی، سعید صادقی و رضاوند هم 

سه پاس گل  داده اند.
 از نکات جالب اینکه پیکان با وجود عملکرد 
ضعیف در جدول رده بندی، دو بازیکن در صدر 
جدول آقای گلی لیگ و بهترین پاسور دارد که نشان 
می دهد تیمی است که بیشتر به حمله کردن توجه 
می کند تا دفاع مطلق اتوبوسی. فصل قبل بهترین 
پاسور لیگ برتر محمد کریمی با هشت پاس گل 
بود و همچنین دو فصل پیش نیز محسن مسلمان 
با پیراهن پرسپولیس (که در نیم فصل دوم مورد 
غضب برانکو قرار گرفت) با دادن ۱۰ پاس گل این 
عنوان را کسب کرده بود؛ اما با توجه به آمار امسال 
به نظر می رسد رکورد دو فصل اخیر لیگ برتر حداقل 
در بخش بهترین پاسور و بازی ساز لیگ برتر ایران 

شکسته شود.

بهترین بازى سازهاى لیگ برتر در نیم فصل

تحریم های وضع شده آمریکا علیه ایران، نه فقط 
در حوزه سیاست  بلکه در حوزه ورزش هم تأثیرات 
منفی زیادی گذاشته؛ به طوری که همین حالا تعداد 
مربیان و بازیکنان خارجی شاغل در ورزش ایران 
بسیار اندک شده اند. آنهایی هم که مانده اند، هر روز 
به دلیل مشکلات بر سر راه پرداخت دستمزدشان 
چالش دارند یا به سختی تحمل می کنند یا عطای کار 
را به لقایش می بخشند و می روند. در این میان گاهی 
هم پرداخت رقم دستمزد برای مربیان خارجی 
دردسرساز شده؛ از دستمزد کی روش و ویلموتس در 
تیم ملی ایران گرفته تا پرداخت هزینه های سرمربی 
دو تیم استقلال و پرسپولیس. فصل مشترک هر سه، 
یعنی چه تیم ملی و چه دو باشگاه مطرح تهرانی 
هم این است که آنها از فیفا پول طلب دارند؛ 
ولی نمی توانند چنین پولی را وصول کنند. دلیل؟ 

تحریم های بانکی وضع شده علیه ایران.
این موضوع چندان جدید نیست و الان بسیاری 
خبر دارند که باشگاه ها و فدراسیون فوتبال ایران 
نمی توانند پولی از فیفا بگیرند. با علم به این موضوع، 
چالش فدراسیون فوتبال با منتقدانش در این چند 
سال زیاد بوده؛ مهدی تاج، رئیس سابق فدراسیون 
فوتبال ایران بارها در مظان اتهام قرار داشت که هزینه 
زیادی برای استخدام مربیان خارجی تیم ملی پرداخته 

است؛ عده ای از منتقدانش هم با بیان کردن این مورد 
که این هزینه ها از «جیب بیت المال» است، سعی 
کردند عرصه را بر او تنگ تر کنند؛ اما تاج همیشه با یک 
استدلال پاسخ آنها را می داد: «فوتبال ملی خودش 
درآمدزا است و نیازی به پول بقیه ارگان ها نداریم». 
این حرف کاملا درست بود؛ ولی مشکل اینجا بود که 
درآمد حاصل از تیم ملی و فوتبال، قابل وصول نبود و 
نیست؛ پس تاج هم مثل بیشتر وقت ها دوباره مجبور 
به قرض گرفتن از وزارت ورزش می شد تا «بعدها» که 
فیفا پول ایران را داد، آن قرض را پس دهد. دست کم 
این ادعایی بود که خودش و تعدادی از اعضای 
هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال داشتند. آنها می گفتند 
دسترسی به پول شان مقدور نیست؛ پس دولت الان 
به تیم ملی کمک کند تا بعدا که مشکلات حل شد، 

این رقم پرداخت شود.
برای روشن تر شدن این موضوع نیاز است به پول 
فدراسیون فوتبال ایران در فیفا اشاره بهتری شود. این 
پول حاصل درآمد تیم ملی از حضور در تورنمنت های 
مهم از جمله جام جهانی است. فدراسیون فوتبال 
به واسطه حضور پی در پی در دو جام جهانی رقم 
درخور توجهی از فیفا طلب دارد؛ ولی به واسطه 
تحریم های بانکی اعمال شده از سوی آمریکا، توان 
برداشت آن را ندارد. این معضل نه با رایزنی حل شده 

و نه شیوه ای برای دور زدنش پیدا شده است. نتیجه 
آن شده که فعلا فدراسیون فوتبال ایران، مثل دو 
باشگاه پرسپولیس و استقلال که رقمی برای حضور 
بازیکنانشان در جام جهانی طلب دارند، همچنان 

مشکل مالی اش پابرجاست.
اما بحث اصلی   درباره رقم دقیق این پول است؛ 
در واقع اظهار نظرها درباره اینکه پول بلوکه شده ایران 
در فیفا چقدر است، متفاوت است. از ۷٫۵ میلیون تا 
۱۵ میلیون دلار! هرکسی با هر سمتی معمولا رقمی 
را عنوان می کند. از آنجا که مشکلات بانکی هم 
پابرجاست، دانستن رقم دقیقش هم چندان مشخص 

نیست؛ دست کم برای رسانه ها که این طور است.
اوایل که هنوز تحریم ها جدی تر نشده بود، عنوان 
می شد ایران رقمی نزدیک به ۱۲ میلیون دلار از فیفا 
باید بگیرد؛ بعدها گفتند فیفا بخشی از این هزینه را 
پرداخت کرده و چیزی نزدیک به ۷٫۵ میلیون دلار 
دیگر از آن پول بلوکه شده است. با این حال مهدی 
تاج، رئیس سابق فدراسیون فوتبال، در تابستان همین 
سال در گفت و گو با برنامه ورزش و مردم خبر داد پولی 
که از فدراسیون فوتبال ایران در فیفا بلوکه شده، ۱۰ 
میلیون دلار است. «۱۰ میلیون دلار از فیفا طلب داریم 
و نمی توانیم بگیریم. فیفا در آخرین نامه اش اعلام 
کرد نتوانستیم هیچ بانکی را قانع کنیم که پول تان 

را حواله کند؛ آن هم به خاطر تحریم های ناعادلانه 
است. حرف ما این است که ۱۰ میلیون دلار طلب از 
فیفا و سه میلیون دلار طلب از AFC را بگیریم. یک 
پیشنهادی دادیم. از آنها خواستیم پول ما از فیفا به 
کنفدراسیون فوتبال آسیا بیاید تا به پول مان برسیم». 
پیشنهاد مهدی تاج عملی نشد تا اینکه پاییز سال 
جاری غلامحسین زمان آبادی، مشاور فرهنگی 
فدراسیون فوتبال، در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران 
مدعی شد پول بلوکه شده فدراسیون فوتبال ایران در 
فیفا ۱۵ میلیون دلار است. او در گفت و گویی که ۲۳ 
مهر داشت، گفت: «آقایان (مسئولان فیفا) معتقدند 
که نباید سیاست، دخالتی در ورزش داشته باشد؛ اما 
خودشان عربستان را حمایت می کنند و برخی از آقایانِ 
فیفا در سمینار معامله قرن شرکت می کنند. به جای 
سیاسی کاری و دخالت در امور داخلی کشورها، چرا 
پول ما را نمی دهند؟ ۱۵ میلیون دلار از پول های ما 
بلوکه شده و باید این پول به فوتبال ایران تزریق شود».
اینکه چطور پول بلوکه شده فدراسیون فوتبال 
ایران در عرض سه ماه، یعنی از تیرماه که مهدی تاج 
مصاحبه کرد تا مهرماه که غلامحسین زمان آبادی 
گفت و گو کرد، پنج میلیون دلار افزایش پیدا کرده، یکی 
از بزرگ ترین علامت سؤال های موجود است؛ سؤالی 

که البته پاسخ روشنی هم برایش پیدا نشده است.
اما حالا رقم جدید تری برای این پول های 
بلوکه شده اعلام شده است! در واقع بعد از 
مطرح شدن آن سه رقم (۷٫۵، ۱۰ و ۱۵ میلیون دلار) 
حالا وزارت ورزش مدعی است پولی که از فدراسیون 
فوتبال ایران در فیفا بلوکه شده، ۱۱ میلیون دلار 
است! این ادعا جدید ترین ادعای مطرح شده در این 

زمینه و مربوط به روز گذشته یعنی ۱۰ دی است.
مهدی علی نژاد، سرپرست معاونت ورزش 
حرفه ای و قهرمانی وزارت ورزش و جوانان که 
چندی پیش به جای محمد رضا داورزنی وارد وزارت 
ورزش شده، در گفت و گو با رسانه ها عنوان کرد: «۱۱ 
میلیون دلار ما در فیفا بلوکه شده که مبلغ بسیار 
زیادی است. تحریم های ظالمانه آمریکا باعث شده 
نتوانیم این پول را که حق خودمان است، بگیریم؛ 
البته در تلاشیم و پیگیر هستیم که از هر راه ممکن 

حق مان را بگیریم».
شاید عجیب باشد که در مدت چند ماه، رقم 
بلوکه شده پول های ایران در فیفا این قدر متغیر است؛ 
ولی آن قدر اتفاقات عجیب و غریب در این چند ماه در 
فوتبال ایران رخ داده که این تناقض ها چندان برجسته 
نمی شود؛ به هر حال شاید در برهه ای که فدراسیون 
فوتبال ایران با مارک ویلموتس، سرمربی سابق و 
بلژیکی اش برای رقم فسخ قرارداد چالش دارد، 
بخشی از این میلیون دلارهای بلوکه شده راه نجاتی 
باشد؛ دلارهایی که البته رقم دقیقش مشخص نیست.

براي هر کیلو ۱۲ هزار تومان
بوکسوري که کولبري می کند

بالاخره پول بلوکه شده فوتبال چقدر است؟

علامت سؤال های دلاری
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